
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

 

 

Determina n.  84       Mandello del Lario, 15 maggio 2023 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto dell’incarico di pianista 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale e l’individuazione degli esperti esterni, adottato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 56 del 13/03/2019; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del 14/02/2023; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss.  2022/2025 che prevede la realizzazione del 

progetto “Coro pomeridiano” per la scuola secondaria nell’ambito dell’Area Tematica “Potenziamento 

Artistico”; 

 

CONSIDERATO l'interesse dell'Istituzione Scolastica alla realizzazione dei progetti per garantire 

l’ampliamento dell’offerta formativa;  

 

CONSIDERATO che in vista del saggio di fine anno si rende necessario procedere all’individuazione di un 

pianista per l’accompagnamento musicale del coro dei ragazzi; 

 

PRESO ATTO che il referente di progetto richiede che l’esperto sia in possesso di specifiche competenze e 

capacità, come da segnalazione prot. n. 2478 del 04/05/2023;  

 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali in possesso dei requisiti e 

delle competenze specifiche per assumere l’incarico in oggetto; 

 

DATO ATTO che non è stata svolta un’indagine di mercato poiché è stato determinato di procedere ad un 

affidamento diretto dell’incarico nei confronti della Sig. Baruffaldi Caterina, pianista del territorio esperta 

in accompagnamento di cori;   

 

PRESO ATTO che la sig. Baruffaldi Caterina non richiede un compenso per l’attività che andrà a svolgere, ma 

esclusivamente un rimborso spese pari a € 200,00; 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO CRAIA



ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 

esiste la copertura finanziaria; 

 

RITENUTO quindi di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

 

 di procedere all’affidamento diretto dell’incarico di pianista accompagnatore di coro nei confronti 

della Sig.ra Baruffaldi Caterina 

 di assumere un impegno a titolo di rimborso spese pari a € 200,00; 

 la spesa sarà imputata al Progetto P2-4 “Potenziamento Artistico” Agg. 3.2.9 “Altre prestazioni 

specialistiche”     

 di nominare il Dirigente Scolastico prof. Massimiliano Craia quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.icmandellolario.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Massimiliano Craia 

 

 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO CRAIA


		2023-05-15T12:28:30+0200
	MASSIMILIANO CRAIA




